



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2519/9-1-2020-04 टी0ए0-2019
लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-478

चूँकि उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) जिसे आगे उक्त अधिनियम कहा गया है, की धारा 4 की अपेक्षानुसार नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत हरगाँव, जिला सीतापुर के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने के सम्बन्ध में जनसामान्य से आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित किये जाने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या 1541/9-1-2019-04टी0ए0-2019, दिनांक 13 नवम्बर, 2019 जारी की गयी थी और तद्दिनांक को गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, कोई आपत्ति या सुझाव निर्धारित समय के भीतर प्राप्त नहीं हुआ है;

अतएव, अब, उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 9077/9-1-85-32टी0III-78, दिनांक 3 जनवरी, 1986 और इस निमित्त जारी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके राज्यपाल संविधान के भाग-9 क के प्रयोजनार्थ नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत, हरगाँव, जिला सीतापुर के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित करते हैं:-

अनुसूची
नगर पंचायत, हरगाँव, जिला सीतापुर में सम्मिलित किये जाने वाले क्षेत्र

| क्र० सं० | ग्राम का नाम | दिशाएँ | गाटा संख्या |
|----------|-------------------|--------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | पिपरा वार्ड | उत्तर | 328, 329, 341, 342, 344, 346, 349, 396, 414, 422, 435, 436 (कुल गाटा संख्या-12) |
| | | पश्चिम | 324, 325, 326, 327, 330, 331, 332, 333 (कुल गाटा संख्या-08) |
| 2 | सरॉयपित्थू वार्ड | दक्षिण | 256, 257, 251, 258, 250, 230, 229, 216, 218, 219, 228, 226, 227, 225, 223, 222, 221, 210 (कुल गाटा संख्या-18) |
| 3 | दीपपुर वार्ड | पश्चिम | 12, 13, 13/133, 14, 15, 16, 28, 26, 25, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 (कुल गाटा संख्या-26) |
| | | उत्तर | 310, 311, 315, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 216, 242 (कुल गाटा संख्या-11) |
| 4 | तरपतपुर | दक्षिण | 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 52, 53, 54, 60, 66, 68, 46 (कुल गाटा संख्या-26) |
| 5 | रामपुरबरौरा वार्ड | पूरब | 329, 330, 331, 334, 317, 316, 315, 314, 313, 307, 380, 381, 385, 386, 391, 390, 388, 389, 391, 392, 362, 341, 340 (कुल गाटा संख्या-23) |
| | | उत्तर | 41, 42, 43, 44, 48, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 (कुल गाटा संख्या-12) |
| 6 | मुरादनगर | पूरब | 124, 122, 120, 121, 122, 126, 127, 128, 134, 135 (कुल गाटा संख्या-10) |
| 7 | जहाँगीराबाद | दक्षिण | 225, 281, 282, 283, 284, 285 (कुल गाटा संख्या-06) |

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no- 2519/IX-1-2020-04T.A.-2019, dated December 20, 2020:

No. 2519/IX-1-2020-04T.A.-2019

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS notification no. 1541/IX-1-2019-04T.A.-2019, dated November 13, 2019 was issued and published in the *Gazette* on the same date with a view to inviting objections and suggestions from general public with respect to the inclusion of the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Hargaon in district Sitapur as required by section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), hereinafter referred to as the said Act;

AND, WHEREAS, no objection or suggestion has been received within the stipulated time;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with sub-section (2) of section 3 of the said Act, and in partial modification of notification no. 9077/9-1-85-32T. III-78, dated January 3, 1986 and other previous notifications issued in this behalf the Governor is pleased to include the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat, Hargaon in district Sitapur, for the purposes of Part IX-A of the Constitution.

SCHEDULE

Area being included in Nagar Panchayat Hargaon in district Sitapur

| Sl. no. | Name of Village | Direction | Gata no. |
|---------|------------------------|-----------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Pipra Ward | North | 328, 329, 341, 342, 344, 346, 349, 396, 414, 422, 435, 436 (Total Gata no.-12) |
| | | West | 324, 325, 326, 327, 330, 331, 332, 333 (Total Gata no.-08) |
| 2 | Saraipitthoo Ward | South | 256, 257, 251, 258, 250, 230, 229, 216, 218, 219, 228, 226, 227, 225, 223, 222, 221, 210 (Total Gata no.-18) |
| 3 | Deeppur | West | 12, 13, 13/133, 14, 15, 16, 28, 26, 25, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 (Total Gata no.-26) |
| | | North | 310, 311, 315, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 216, 242 (Total Gata no.-11) |
| 4 | Tarpatpur | South | 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 52, 53, 54, 60, 66, 68, 46 (Total Gata no.-26) |
| 5 | Rampur Baraura Ward | East | 329, 330, 331, 334, 317, 316, 315, 314, 313, 307, 380, 381, 385, 386, 391, 390, 388, 389, 391, 392, 362, 341, 340 (Total Gata no.-23) |
| | | North | 41, 42, 43, 44, 48, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 (Total Gata no.-12) |
| 6 | Murad Nagar | East | 124, 122, 120, 121, 122, 126, 127, 128, 134, 135 (Total Gata no.-10) |
| 7 | Jahagirabad | South | 225, 281, 282, 283, 284, 285 (Total Gata no.-06) |

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 570 राजपत्र-2021-(1177)-599+50=649 प्रतियाँ (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।